ПРИКАЗ

МБОУ «СОШ № 3»

г. Шумерли Чувашской Республики

01.09.2021          №73.1-О

Об организации бесплатного питания

обучающихся, получающих начальное

общее образование

В соответствии с распоряжением главы администрации города Шумерля от

20.08.2020 №117-р, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, на

основании приказа отдела образования, молодежной и социальной политики

администрации города Шумерля Чувашской Республики № 165 от 31.08.2020 г. «Об

организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее

образование»

приказываю:

1.С 02 сентября 2021 года организовать бесплатное одноразовое горячее питание

обучающихся, получающих начальное общее образование, 100 процентов от числа таких

обучающихся (далее – питание обучающихся начального звена).

           2. Установить стоимость одноразового горячего питания обучающихся начального

звена в сумме 55 рубля 20 копеек.

           3. Утвердить примерное 10-тидневное меню одноразового горячего питания

обучающихся начального звена (приложение).

           4.  Ответственным за организацию питания обучающихся начального звена

назначить Захарову Анну Андреевну, социального педагога.

           5. Бракеражной комиссии обеспечить организацию и проведение

производственного контроля за качеством продуктов питания и услуги по организации

питания обучающихся начального звена.

           6. Ответственному за организацию питания Захаровой Анне Андреевнеи классным

руководителям 1-4 классов обеспечить ежедневный мониторинг за организацией питания

обучающихся начального звена.

          7. В целях обеспечения общественного (родительского) контроля за организацией

питания обучающихся начального звена в состав бракеражной комиссии включить

родителей из числа обучающихся начального звена.

         8. Ответственному за питание Захаровой Анне Андреевне обеспечить размещение на

официальном сайте образовательного учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об условиях организации питания

детей, в том числе ежедневного меню.

         9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ «СОШ № 3» С.В.Яргунин

                     С приказом ознакомлена:    А.А.Захарова